

تلاقی دیروز و فردا در رستوران «تسلا»



فناوری

آرزوکنیان

گروه علم و فناوری

رسمی اولین رستوران-سینمای تسلا در لس آنجلس باقی مانده بود، عده زیادی از طرفداران وفادار ایلان ماسک از بامداد در خیابان های هالیوود صف بستند تا بتوانند نگاهی به فضای داخلی این مجموعه ببینند و حتی برخی هم پس از چند ساعت راندگی، خود را به این رستوران رساندند؛ مجموعه ای که تنها غذا سرو نمی کند، بلکه پر از فناوری های تسلا، ایستگاه شارژ خودرو، یک سینما ماشین (Drive-in)، پیشخدمت های روباتیک و ۸۰ ایستگاه سوپر شارژر مجهز است و حتی روبات انسان نمای «اپتی‌موس» تسلا، در آن پاپ کورن سرو می کند و افراد با کتجکای حرکت نیمه طبیعی و گهگاه لرزان او را تماشا می کنند. منوی این رستوران توسط سرآشپز مطرح لس آنجلسی، «ایک کریپسین» آماده می شود و شامل غذاهای کلاسیکی همچون مرغ سرخ شده با وافل، پنیر کبابی در کنار آیتیم های با حال و هوای تسلا مانند «تسلا برگر» با

استقبال از رستوران فناوریانه

در حالی که هنوز ساعتی به بازگشایی

متری است که فیلم های کلاسیک را به نمایش می گذارند. صدای فیلم به صورت مستقیم با سیستم صوتی داخل خودروهای تسلا همگام سازی می شود.

کاهش انتشار کربن

در فضای بیرونی این رستوران، بزرگترین ایستگاه سوپرشارژ شهری در جهان شامل ۸۰ ایستگاه شارژ دیده می شود و سایبان های خورشیدی موجود در محوطه شارژ غربی، عملاً به کاهش انتشار کربن کمک می کند. فضای داخلی این رستوران دو طبقه آماده پذیرایی بیش از ۲۵۰ نفر است و به اعتقاد کاربران، این رستوران می تواند به یک جاذبه توریستی تبدیل شود.

ایده ساخت این رستوران برای اولین بار در سال ۲۰۱۸ توسط ایلان ماسک مطرح شد و در توفیتی نوشت به قصد دارد یک رستوران Drive-in قدیمی با اسکیت های غلتکی و موسیقی راک در یکی از ایستگاه های سوپرشارژر تسلا در لس آنجلس راه اندازی کند. این رویا حالا در اواخر سال ۲۰۲۳ به حقیقت پیوسته است. ایلان ماسک پس از حضور در رستوران، در ایکس نوشت: «همین الان در رستوران سوپرشارژر آینده نگر تسلا شام خوردم. تیم ما کار بزرگی در تبدیل آن به یکی از باحال ترین نقاط لس آنجلس انجام داده است.» وی در توثیت دیگری نوشت: «اگر داینر ترزو فیوچرپرست (رستوران فست فود) با بازسازی آینده نگر) ما موفق عمل کند که فکر می کنم خواهد کرد، تسلا این مدل را در شهرهای بزرگ جهان و همچنین در ایستگاه های شارژ بین راهی راه اندازی خواهد کرد.» هرچند آینده این پروژه جاه طلبانه هنوز نامعلوم است، اما چیزی که منوی رستوران را روی صفحه نمایش لمسی خودروی خود مشاهده و ثبت دارند، حتی اگر برای دستیابی به آن ساعت ها در صف بمانند.

«سس الکتریکی»، سسی که می تواند در طول پخت و پز یا سایر مواد ترکیب شود تا طعم تندی به غذا بدهد، در این منو دیده می شود. قیمت ها از ۴ دلار برای سب زمینی سرخ کرده تا ۱۵ دلار برای بیسکویت باسس قرمز متغیر است و برخی این قیمت ها را کاملاً معقول می دانند. مشتریان در پایان هم می توانند از فروشگاه انحصاری این رستوران یادگاری هایی همچون فیگور تسلاهای، آب نبات پاستیلی (Drive-in)، پیشخدمت های روباتیک و ۸۰ ایستگاه سوپر شارژر مجهز است و حتی روبات انسان نمای «اپتی‌موس» تسلا، در آن پاپ کورن سرو می کند و افراد با کتجکای حرکت نیمه طبیعی و گهگاه لرزان او را تماشا می کنند. منوی این رستوران توسط سرآشپز مطرح لس آنجلسی، «ایک کریپسین» آماده می شود و شامل غذاهای کلاسیکی همچون مرغ سرخ شده با وافل، پنیر کبابی در کنار آیتیم های با حال و هوای تسلا مانند «تسلا برگر» با

فاوا

■ رسول لطفی، معاون وزیر ارتباطات در توسعه شبکه ملی اطلاعات، معتقد است ساختار شبکه ای زیرساختی هیچ نسبتی با سانسور یا فیلترینگ ندارد. وی به مهر گفت: متأسفانه در افکار عمومی و حتی بعضاً در فضای نخبگانی، این شبکه با ابزارهای محدودسازی اطلاعات اشتباه گرفته می شود. «منشأ این بدفهمی رایج»، تلقی اشتباه از واژه «شبکه» بوده است. تجربه برخی فیلترها باعث شده در ذهن عمومی این تصور شکل بگیرد که هر نوع بومی سازی شبکه ای برابر است با محدودسازی؛ درحالی که کشورهای آزاد نیز به دلایل امنیتی و راهبردی اقدام به بومی سازی زیرساخت های خود کرده اند، بی آنکه سیاست محدودسازی محتوا داشته باشند.

تازه های موبایل

■ براساس گزارشی جدید، اپل به دنبال تغییر استراتژی خود است و برای عرضه آیفون ناشو و اقتصادی آماده می شود. این رویکرد جدید بر پایه دو بار عرضه در سال استوار است. احتمال دارد تا سال ۲۰۲۷، این کمپانی ۶ مدل آیفون جدید را در یک سال عرضه کند.

■ به تازگی گوشی های اویو K13 توربو و اویو K13 توربو پرو معرفی شده اند. ویژگی خاص این سری ارائه سیستم خنک کننده مجهز به فن و حفظ استاندارد مقاومت در برابر آب است. نمایشگرهای ۶.۸ اینچی OLED، حافظه با حداکثر ظرفیت ۵۱۲ گیگابایت و باتری ۷ هزار میلی آمپر ساعتی از ویژگی های این گوشی محسوب می شود.

کوتاه از فناوری

■ استارت آپ نورالینک با موفقیت دو تراشه دیگر را در مغز بیماران کاشت. با این دو جراحی جدید که برای اولین بار در یک روز انجام شدند، تاکنون تعداد کل دریافت کنندگان این فناوری به ۹ نفر رسیده است.

■ شرکت ناتینگ از نسل جدید ساعت هوشمند اقتصادی خود با نام CMF Watch 3 Pro رونمایی کرد. این ساعت به حسگر ضربان قلب چهارگانه برای پایش دقیق تر سلامت و GPS دوبانده برای ردیابی بهتر مسیر مجهز است.

از هوش مصنوعی چه خبر؟

■ علی بابا از پیشرفته ترین مدل هوش مصنوعی خود، مدل متن باز جدیدی به نام Qwen3-Coder برای برنامه نویسی رونمایی کرد.

■ اسم آلتمن، مدیرعامل OpenAI، اعلام کرده که این شرکت تا پایان سال ۲۰۲۵ توان پردازی خود را به بیش از یک میلیون GPU خواهد رساند؛ رقمی چشمگیر که پنج برابر ظرفیت کارت های گرافیک انویدیا H100 شرکت XAI متعلق به ایلان ماسک است.

عضو هیأت مدیره اتاق ایران مطرح کرد:

بهبود فضای کسب و کار با حسابرسی سیستمی

عضو هیأت مدیره اتاق صنعت، معدن و تجارت ایران گفت: هوشمندسازی نظام مالیاتی از مسیر تقویت حسابرسی سیستمی، بستر تمرکز بر مالیات ستانی از فعالیتهای واسطه ای و مخرب را فراهم خواهد کرد و در مقابل حمایت از بخش های مولد را در دستور کار قرار می دهد. سیدعلی صدری، عضو هیأت مدیره اتاق صنعت، معدن و تجارت ایران، با اشاره به اینکه استفاده از سامانه های طی سال های اخیر در حوزه های مختلف در کشور مد نظر قرار گرفته است، تصریح کرد: هوشمندسازی نظام مالیاتی کشور با جدیت در دستور کار قرار دارد و در حال فاصله گرفتن از روندهای قدیمی و ممیزمحور مالیاتی هستیم. سامانه های مالیاتی در حال بهره برداری هستند و نیاز است اطلاعات

نماینده سابق مجلس شورای اسلامی:

هوشمندسازی نظام مالیاتی زمینه تقویت سرمایه گذاری در تولید را فراهم می سازد



هوشمندسازی نظام مالیاتی کشور، همه چیز در چارچوب سامانه ها صورت می گیرد. ورودی و خروجی شرکت ها و مودیان توسط سامانه و سیستم رصد می شود و مالیات ستانی براساس همین اطلاعات است. حقیقت پور گفت: سامانه ها از کارکردهای خوبی برخوردار هستند و اثرگذاری بالایی در افزایش سرعت و دقت انجام کارها دارند. باید به درستی از این ظرفیت بهره ببریم. نیاز است به بومی سازی آن ها بپردازیم. به طور مثال در کشور ما کارهای خبریه اهمیت

زیادی دارد و افرادی مشغول به این کار هستند، باید سازوکاری در سیستم پیش بینی شود که فعالیت های خیرخواهانه افراد از فعالیت های اقتصادی و سودزا مجزا باشند. وی ادامه داد: در چارچوب سیستم ها باید نظارت و توضیح خواستن نیز وجود داشته باشد. نباید به صورت خشک به استفاده از سامانه ها اقدام کنیم. انعطاف پذیر کردن سیستم ها و بومی سازی آن ها اهمیت بالایی دارد. این نماینده سابق مجلس بیان کرد: حسابرسی سیستمی و اخذ مالیات عادلانه به



تولید در دستور کار قرار دارد و مقابله با فعالیتهای واسطه گری با استفاده از ابزارهای مختلف از جمله مالیات صورت می گیرد. کسانی که فعالیتهای

می دهد و به این ترتیب تقویت حسابرسی سیستمی منجر به بهبود محیط کسب و کار خواهد شد. صدری گفت: در کشورهای پیشرفته حمایت از

مخرب، واسطه های و غیرشفاف دارند، از پرداخت مالیات طفره می روند که با تحقق نظام مالیاتی داده محور، می توانیم این بخش را شناسایی و مالیات را از این فرازان مالیاتی اخذ کنیم. وی ادامه داد: اهمیت سامانه ها و سیستمی شدن امور مالیاتی در کشورهای مختلف درک شده و این روند در کشور ما نیز شروع شده است. باید به گسترش این روندها بپردازیم و در نهایت از یک نظام مالیاتی هوشمند، سیستمی و کارآمد بهره مند شویم. سیستمی که روندهای مالیات ستانی اش منضبط و هوشمند باشد و برای فعالیتهای مولد انگیزه ایجاد کند. این عضو اتاق صنعت، معدن و تجارت ایران خاطرنشان کرد: تقویت مسیر حسابرسی سیستمی و حذف ممیزمحوری که طی سال گذشته صورت گرفته است، مثبت ارزیابی می شود. اما برخی مشکلات در چارچوب سامانه ها رخ داده است که باید رفع شود. در کتیت امر، استفاده از سامانه ها به افزایش دقت در انجام کارها می انجامد و عدالت مالیاتی را به وجود می آورد.

سازمان امور مالیاتی کشور اعلام کرد:

تمدید مهلت استرداد اظهارنامه و بخشودگی جرایم مالیات بر ارزش افزوده بهار ۱۴۰۴

اجرای قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان، تا تاریخ ۲۸ مرداد ۱۴۰۴ تمدید شد. ادارات امور مالیاتی موظف اند نسبت به بخشودگی جرایم ماده ۳۷ قانون مالیات بر ارزش افزوده، تا تاریخ ۲۸ مرداد ۱۴۰۴ خیرداد. سازمان امور مالیاتی کشور اعلام کرد: براساس مصوبه مراجع قانونی، مهلت استرداد اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده بابت تأخیر در پرداخت مالیات متعلق در اظهارنامه مسترد شده، به طور کامل (۱۰۰ درصد) بخشوده شود.



سازمان امور مالیاتی کشور با صدور اطلاعیه ای از تمدید مهلت استرداد اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده مربوط به دوره بهار سال ۱۴۰۴ و بخشودگی جرایم ماده ۳۷ قانون مالیات بر ارزش افزوده، تا تاریخ ۲۸ مرداد ۱۴۰۴ خبرداد. سازمان امور مالیاتی کشور اعلام کرد: براساس مصوبه مراجع قانونی، مهلت استرداد اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده مربوط به دوره مالیاتی بهار سال ۱۴۰۴، موضوع ماده (۳) قانون تسهیل تکالیف مؤدیان جهت

افزایش اعتماد مردم و مودیان به روندهای مالیاتی و اقتصادی کشور می انجامد و انگیزه افراد را برای سرمایه گذاری در بخش های مختلف اقتصاد و از جمله در حوزه تولید بالا می برد و موجب تحقق شعار سال می شود. حقیقت پور گفت: در شرایطی که سامانه ها و سیستم ها جای میزان مالیاتی را می گیرند، کارشناسان می توانند بر کشف مودیان جدید و مقابله با فراریان مالیاتی تمرکز کنند. به این ترتیب، زمینه برای افزایش درآمدهای مالیاتی دولت فراهم می شود و حاکمیت می تواند به صورت همدغد از بخش تولید حمایت به عمل بیاورد. وی ادامه داد: هوشمندسازی روندهای مالیاتی کشور از جهات مختلف مزیت دارد و به انضباط بخشی به امور می انجامد. در روندهای سنتی، میزان مالیاتی به صورت چهره به چهره یا مودیان در ارتباط بودند و همین امر بسترساز یک سری مشکلات می شد. این نماینده سابق مجلس گفت: در روندهای سنتی شاهد بروز شکایات فراوانی از سوی مودیان بودیم. رسیدگی به این شکایات انرژی زیادی می طلبید و وقت سازمان امور مالیاتی و نهادهای قضایی را هدر می داد. حالا در سازوکارهای سیستمی، سامانه ها به جای افراد عمل کننده هستند و زمینه برای انجام دقیق کارها به وجود آمده است. حقیقت پور در پایان یادآور شد: کشورهای مختلف در دنیا به استفاده از ظرفیتهای الکترونیک پرداخته اند و سامانه ها را گسترش داده اند. ما هم باید به سمت استفاده بهینه از سیستم ها برویم و از ظرفیتهای الکترونیک به نحو احسن بهره ببریم.